
 
BUPATI BANGKA 

PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 
 

SALINAN 
PERATURAN BUPATI BANGKA 

NOMOR  35 TAHUN 2016 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANGKA NOMOR 14A TAHUN 

2016 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN  
RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA DI KABUPATEN BANGKA   

TAHUN ANGGARAN 2016 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI  BANGKA, 
Menimbang  : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan ketentuan Peraturan 

Presiden Nomor 137 Tahun 2015 tentang Rincian Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2016, 
maka perlu dilakukan perubahan atas Peraturan Bupati 
Nomor 14A Tahun 2016 tentang Tata Cara Pembagian dan 
Penetapan Rincian Dana Desa Setiap Desa di Kabupaten 
Bangka Tahun Anggaran 2016; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, maka Perubahan Tata Cara Pembagian dan 
Penetapan Rincian Dana Desa setiap Desa di Kabupaten 
Bangka Tahun Anggaran 2016 perlu ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati Bangka; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II dan Kotapraja di Sumatera 
Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1821); 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang 
Pembentukan Provinsi Kepulauan Bangka Belitung  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 
217, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4033); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

 
 
 



2 
 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4575); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);  

8. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5717); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
88, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5694); 

10. Peraturan Presiden Nomor 137 Tahun 2015 tentang 
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 
Anggaran 2016 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 288); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bangka Nomor 2 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan yang menjadi Kewenangan 
Kabupaten Bangka (Lembaran Daerah Kabupaten Bangka 
Tahun 2008 Nomor 2  Seri D);  

13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49 Tahun 2016 
tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan, 
Pemantauan dan Evaluasi Dana Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 478); 

 
    



3 
 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan   : PERATURAN BUPATI BANGKA TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN BUPATI BANGKA NOMOR 14A TAHUN 
2016 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN 
RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA DI KABUPATEN 
BANGKA TAHUN ANGGARAN 2016. 

 
 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 14A Tahun 2016 tentang 
Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap Desa                      
di Kabupaten Bangka sebagai berikut : 
 

Ketentuan Pasal 7 ayat (3) diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 7 
(3) Penghitungan pengalokasian rincian Dana sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) dilakukan dengan menggunakan formula sebagai berikut : 
 

AF = {(0,25 x Z1) + (0,35 x Z2) + (0,10 x Z3) + (0,30 x Z4)} x (DD-AD) 

Keterangan: 

AF   =  Alokasi Formula setiap Desa. 

Z1  = rasio jumlah penduduk setiap Desa terhadap total penduduk Desa 
yang bersangkutan. 

Z2  = rasio jumlah penduduk miskin setiap Desa terhadap total 
penduduk miskin Desa yang bersangkutan. 

Z3  = rasio luas wilayah setiap Desa terhadap luas wilayah Desa yang 
bersangkutan. 

Z4  =  rasio IKG setiap Desa terhadap total IKG Desa yang bersangkutan. 

DD =  pagu Dana Desa kabupaten. 

AD =  besaran Alokasi Dasar kabupaten. 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bangka. 
 
 
 

Ditetapkan di Sungailiat 
pada tanggal 22 Agustus 2016 

BUPATI BANGKA,  

     Cap/dto 

TARMIZI SAAT    
      

Diundangkan di Sungailiat 
Pada tanggal 22 Agustus 2016 
SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BANGKA, 

  Cap/dto 

      FERY INSANI 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN BANGKA TAHUN 2016 NOMOR 39  
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
  KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM, 

 

 

DONI KANDIAWAN, SH. MH 
PEMBINA 
NIP. 19730317 200003 1 006 

 



1 
 

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI BANGKA 
NOMOR 35 TAHUN 2016 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANGKA NOMOR 14A TAHUN 2016 
TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 
SETIAP DESA DI KABUPATEN BANGKA TAHUN ANGGARAN 2016 
 
 

RINCIAN PERUBAHAN DANA DESA SETIAP DESA DI MKBUPATEN BANGKA 
TAHUN ANGGARAN 2016 

 

No. Kecamatan Desa Alokasi Dasar 

Alokasi Berdasarkan Formula 

 Pagu Dana Desa 
per-Desa  

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG 

Total 
Bobot Alokasi Formula Jumlah 

Penduduk 

Rasio 
Jumlah 

Penduduk 
Bobot 

Jumlah 
Pendu duk 

Miskin 

Rasio 
Jumlah 
Pendud

uk 
Miskin 

Bobot Luas 
Wilayah 

Rasio 
Luas 

Wilayah 
Bobot 

Indeks 
Kesulitan 
Geografis 

Rasio 
Indeks 

Kesulitan 
Geografis 

Bobot 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) 

(17) = 
(7) + 

(10) + 
(13) + 
(16) 

(18)  (19= (4) + (18)  

I SUNGAILIAT REBO 565,640,000 4,681 0.02 0.62% 200 0.02 0.55% 39 0.01 0.15% 37.99 0.02 0.54% 1.86% 104,898,934 670,538,934.27 

                     

II BELINYU GUNUNG 
MUDA 565,640,000 5,594 0.03 0.74% 198 0.02 0.55% 20.3 0.01 0.08% 25.48 0.01 0.36% 1.73% 97,339,145 662,979,14 5.20 

   GUNUNG 
PELAWAN 565,640,000 2,399 0.01 0.32% 555 0.04 1.53% 99.6 0.04 0.37% 33.21 0.02 0.48% 2.70% 151,848,491 717,488,490.82 

   RIDING 
PANJANG 565,640,000 3,517 0.02 0.47% 660 0.05 1.82% 97.7 0.04 0.36% 31.26 0.01 0.45% 3.10% 174,535,118 740,175,117.99 

   LUMUT 565,640,000 2,382 0.01 0.32% 50 0.00 0.14% 47.6 0.02 0.18% 39.95 0.02 0.57% 1.20% 67,747,162 633,387,162.38 

   BINTET 565,640,000 2,596 0.01 0.34% 237 0.02 0.65% 84.0 0.03 0.31% 29.57 0.01 0.42% 1.74% 97,691,280 663,331,280.13 

                     

III MERAWANG  BATU RUSA 565,640,000 4,639 0.02 0.62% 23 0.00 0.06% 14.51 0.01 0.05% 21.59 0.01 0.31% 1.04% 58,647,942 624,287,941.79 

    BALUNIJUK 565,640,000 4,730 0.03 0.63% 345 0.03 0.95% 22.90 0.01 0.09% 34.15 0.02 0.49% 2.15% 121,256,430 686,896,430.07 

    RIDING 
PANJANG 565,640,000 3,110 0.02 0.41% 101 0.01 0.28% 43.66 0.02 0.16% 31.50 0.02 0.45% 1.31% 73,466,517 639,106,517.27 

    JURUNG 565,640,000 1,798 0.01 0.24% 41 0.00 0.11% 15.06 0.01 0.06% 36.13 0.02 0.52% 0.93% 52,070,954 617,710,953.62 



 

    KIMAK 565,640,000 3,456 0.02 0.46% 59 0.00 0.16% 58.44 0.02 0.22% 

    PAGARAWAN 565,640,000 4,936 0.03 0.65% 135 0.01 0.37% 22.90 0.01 0.09% 

    MERAWANG 565,640,000 2,150 0.01 0.29% 41 0.00 0.11% 97.61 0.04 0.36% 

    AIR ANYIR 565,640,000 1,931 0.01 0.26% 69 0.01 0.19% 43.11 0.02 0.16% 

    DWI 
MAKMUR 565,640,000 869 0.00 0.12% - 0.00 0.00% 1.48 0.00 0.01% 

    JADA BAHRIN 565,640,000 1,730 0.01 0.23% 175 0.01 0.48% 68.58 0.03 0.26% 

               

IV MENDO BARAT  PETALING 565,640,000 3,207 0.02 0.43% 135 0.01 0.37% 30.22 0.01 0.11% 

    PENAGAN 565,640,000 5,288 0.03 0.70% 484 0.04 1.34% 54.76 0.02 0.20% 

    ZED 565,640,000 2,881 0.02 0.38% 123 0.01 0.34% 68.92 0.03 0.26% 

    MENDO 565,640,000 2,721 0.01 0.36% 368 0.03 1.02% 62.36 0.02 0.23% 

    PAYA BENUA 565,640,000 4,553 0.02 0.60% 731 0.06 2.02% 52.36 0.02 0.20% 

    CENGKONG 
ABANG 565,640,000 3,464 0.02 0.46% 371 0.03 1.02% 49.32 0.02 0.18% 

    KACE 565,640,000 6,250 0.03 0.83% 318 0.03 0.88% 47.58 0.02 0.18% 

    KEMUJA 565,640,000 4,829 0.03 0.64% 566 0.04 1.56% 72.59 0.03 0.27% 

    AIR DUREN 565,640,000 1,043 0.01 0.14% 21 0.00 0.06% 49.93 0.02 0.19% 

    KOTA KAPUR 565,640,000 2,080 0.01 0.28% 361 0.03 1.00% 22.51 0.01 0.08% 

    AIR BULUH 565,640,000 1,521 0.01 0.20% 172 0.01 0.48% 20.45 0.01 0.08% 

    RUKAM 565,640,000 1,096 0.01 0.15% 374 0.03 1.03% 18.98 0.01 0.07% 

    LABUH AIR 
PANDAN 565,640,000 1,297 0.01 0.17% 246 0.02 0.68% 52.17 0.02 0.19% 

    KACE TIMUR 565,640,000 3,516 0.02 0.47% 109 0.01 0.30% 6.12 0.00 0.02% 

    PETALING 
BANJAR 565,640,000 3,506 0.02 0.47% 147 0.01 0.41% 28.89 0.01 0.11% 



 

V PEMALI  AIR RUAI 565,640,000 6,193 0.03 0.82% 67 0.01 0.19% 8.50 0.00 0.03% 

    AIR DUREN 565,640,000 3,673 0.02 0.49% 40 0.00 0.11% 8.08 0.00 0.03% 

    PENYAMUN 565,640,000 3,529 0.02 0.47% 78 0.01 0.22% 32.33 0.01 0.12% 

    SEMPAN 565,640,000 3,628 0.02 0.48% 49 0.00 0.14% 32.68 0.01 0.12% 

    PEMALI 565,640,000 4,549 0.02 0.60% 138 0.01 0.38% 26.76 0.01 0.10% 

    KARYA 
MAKMUR 565,640,000 5,296 0.03 0.70% 22 0.00 0.06% 5.08 0.00 0.02% 

VI BAKAM  BAKAM 565,640,000 1,836 0.01 0.24% 200 0.02 0.55% 30.09 0.01 0.11% 

    KAPUK 565,640,000 1,376 0.01 0.18% 127 0.01 0.35% 33.44 0.01 0.12% 

    DALIL 565,640,000 3,403 0.02 0.45% 175 0.01 0.48% 81.26 0.03 0.30% 

    NEKNANG 565,640,000 2,296 0.01 0.30% 369 0.03 1.02% 44.09 0.02 0.16% 

    TIANG TARAH 565,640,000 1,700 0.01 0.23% 166 0.01 0.46% 48.01 0.02 0.18% 

    MANGKA 565,640,000 1,109 0.01 0.15% 82 0.01 0.23% 24.49 0.01 0.09% 

    MABAT 565,640,000 1,593 0.01 0.21% 50 0.00 0.14% 112.80 0.04 0.42% 

    BUKIT 
LAYANG 565,640,000 3,728 0.02 0.49% 52 0.00 0.14% 26.17 0.01 0.10% 

    MARAS 
SENANG 565,640,000 1,122 0.01 0.15% 110 0.01 0.30% 20.55 0.01 0.08% 

               

VII RIAU SILIP  RIAU 565,640,000 3,326 0.02 0.44% 30 0.00 0.08% 63.32 0.02 0.24% 

    PANGKAL 
NIUR 565,640,000 3,613 0.02 0.48% 457 0.04 1.26% 39.83 0.01 0.15% 

    PUGUL 565,640,000 3,645 0.02 0.48% 127 0.01 0.35% 41.27 0.02 0.15% 

    CIT 565,640,000 5,246 0.03 0.70% 255 0.02 0.70% 38.71 0.01 0.14% 

    DENIANG 565,640,000 3,315 0.02 0.44% 91 0.01 0.25% 26.29 0.01 0.10% 

    SILIP 565,640,000 2,985 0.02 0.40% 71 0.01 0.20% 52.12 0.02 0.19% 

    MAPUR 565,640,000 2,398 0.01 0.32% 176 0.01 0.49% 51.32 0.02 0.19% 

    BANYU ASIN 565,640,000 1,573 0.01 0.21% 140 0.01 0.39% 30.80 0.01 0.11% 

    BERBURA 565,640,000 1,462 0.01 0.19% 198 0.02 0.55% 10.75 0.00 0.04% 



 

VIII PUDING BESAR  PUDING 
BESAR 565,640,000 4,994 0.03 0.66% 288 0.02 0.80% 44.29 0.02 0.17% 

 
  

 LABU 565,640,000 2,584 0.01 0.34% 484 0.04 1.34% 39.19 0.01 0.15% 

 
  

 NIBUNG 565,640,000 2,557 0.01 0.34% 328 0.03 0.91% 75.17 0.03 0.28% 

 
  

 TANAH 
BAWAH 565,640,000 1,659 0.01 0.22% 95 0.01 0.26% 76.36 0.03 0.29% 

 
  

 SAING 565,640,000 1,635 0.01 0.22% 203 0.02 0.56% 37.77 0.01 0.14% 

 
  

 KOTA 
WARINGIN 565,640,000 2,640 0.01 0.35% 423 0.03 1.17% 67.70 0.03 0.25% 

 
  

 KAYU BESI 565,640,000 2,010 0.01 0.27% 167 0.01 0.46% 35.71 0.01 0.13% 

                

TOTAL 35.069.680.000 188.443 1.00 25% 12.673 1.00 35% 2.679 1.00 10% 

 
 
  

Kontrol Penghitungan 

 

Bobot 

Pagu Dana  Kab. Bangka     40,696,985,000 JP 25.00% 

Hasil Perhitungan Pagu Dana Desa Kab. Bangka 40,696,985,000 JPM 35.00% 

Pagu Alokasi Dasar (86,1726734793745 %)     565,640,000 LW 10.00% 

TotaL Pagu Alokasi Dasar (86,1726734793745 %) 35,069,680,000 IKG 30.00% 

Pagu Alokasi Formula (13,8273265206255 %)     5,627,305,000 

  
Total Pagu Alokasi Formula (13,8273265206255 %) 5,627,305,000 

  
Jumlah      62 

  

 


